
Rio de Janeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAGUAÍ
Cancelamentos de Restos a Pagar - Período de 01/01/2019 até 31/12/2019 (Todos)

Número Data Tipo
Empenho/an

o
Ordem/An

o
Valor Devido Valor Cancelado Saldo Funcional Proj/Ativ dot. Elemento

41955 29/11/2019 P 314 193514 19,220.25 19,220.25 0.00 10.122.0052 02.133 11 33904700000000 BANCO DO BRASIL S/A
41960 16/12/2019 P 7314 2814 791.27 791.27 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 ADRIANA DE OLIVEIRA FERREIRA RODRIGUES
41961 16/12/2019 P 13414 24514 1,000.00 1,000.00 0.00 10.122.0052 02.133 219 33900800000000 EDUARDO DOS SANTOS SILVA
41962 16/12/2019 P 33414 41614 1,871.00 1,871.00 0.00 10.301.0052 02.113 135 33903600000000 Ana Beatriz Ferreira Brum
41963 16/12/2019 P 40614 63514 1,602.71 1,602.71 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 NATANAEL RICARDO DE SA PEREIRA MIRANDA
41964 16/12/2019 P 65814 151614 516.00 516.00 0.00 10.301.0207 02.140 64 33903000000000  VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
41966 16/12/2019 P 79314 141314 1,551.41 1,551.41 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 VILCEMIR BARROS SIMÕES
41967 16/12/2019 P 89014 159814 1,243.32 1,243.32 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 JOELMA COUTINHO DE FREITAS SOUTO
41992 16/12/2019 P 89214 159014 5,225.92 5,225.92 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 CARLA WANDERLEY MELO DA CRUZ
41968 16/12/2019 P 90514 164114 660.02 660.02 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 EWERSON DA SILVA SODRE

324 02/12/2019 N 90714 45,576.00 45,576.00 0.00 10.302.0052 02.030 181 33903000000000 ESPECIFARMA  COM. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTD
41969 16/12/2019 P 92814 170114 1,323.71 1,323.71 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 MARIA LUCIA DOS SANTOS XAVIER
41970 16/12/2019 P 93914 174614 4,687.86 4,687.86 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 RENATOJOSÉ ENGELKE
41971 16/12/2019 P 94014 185614 2,397.00 2,397.00 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 MARIA DA GRAÇA BASTO LINS
41972 16/12/2019 P 94814 177214 1,263.41 1,263.41 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 CARINA DIAS LISBÔA
41973 16/12/2019 P 95714 180414 772.67 772.67 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 JOELMA DE OLIVEIRA PACHECO
41974 16/12/2019 P 95914 179614 3,501.57 3,501.57 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 MARLUCIA SANTIAGO DA ROCHA
41975 16/12/2019 P 96614 178814 1,130.98 1,130.98 0.00 10.122.0052 02.133 4 31909200000000 FLAVIA DA ROCHA BORGES SIMÕES CORREA
41957 16/12/2019 N 98914 42,822.00 42,822.00 0.00 10.302.0052 02.030 181 33903000000000 MEDICAL WEST COMERC. DE PROD. MEDICO HOSPITALARES 
41959 16/12/2019 N 99114 117,750.00 117,750.00 0.00 10.301.0052 02.113 129 33903000000000 MEDICAL WEST COMERC. DE PROD. MEDICO HOSPITALARES 

254,907.10 254,907.10 0.00

147 31/05/2019 P 2415 30415 357,081.76 357,081.76 0.00 10.122.0052 02.133 5 31911300000000 ITAPREVI
148 31/05/2019 P 2415 25115 356,481.86 356,481.86 0.00 10.122.0052 02.133 5 31911300000000 ITAPREVI
149 31/05/2019 P 2415 40915 343,851.44 343,851.44 0.00 10.122.0052 02.133 5 31911300000000 ITAPREVI

41956 29/11/2019 P 8515 232515 20,899.21 20,899.21 0.00 10.122.0052 02.133 12 33904700000000 BANCO DO BRASIL S/A
151 01/08/2019 N 59715 182,155.64 167,792.98 14,362.66 10.302.0052 02.143 104 33903900000000 GAMIR GRUPO DE ASSIST. MEDICA INTEGRAL DE REALENGO

1,260,469.91 1,246,107.25 14,362.66

327 02/12/2019 N 1916 6,803.08 6,803.08 0.00 10.122.0052 02.133 10 33903600000000 LUIZ TOLEDO MARTINS
328 02/12/2019 N 2316 76,308.48 76,308.48 0.00 10.122.0052 02.133 10 33903600000000 JACOB NEVES BARBOSA FILHO
329 02/12/2019 N 8216 331,792.24 331,792.24 0.00 10.302.0052 02.143 108 33903900000000 IBANC - INSTITUTO BRASILEIRO DE ANALISES CLINICAS
331 02/12/2019 N 8416 12,792.48 9,804.98 2,987.50 10.302.0052 02.143 108 33903900000000 CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR GUANABARA LTDA
320 29/11/2019 N 10116 1,656,302.36 1,656,302.36 0.00 10.122.0052 02.133 5 31911300000000 ITAPREVI
319 29/11/2019 P 10216 203416 10,320.18 10,320.18 0.00 10.122.0052 02.133 13 33904600000000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
153 01/08/2019 N 21316 24,000.00 24,000.00 0.00 10.122.0052 02.133 10 33903600000000 MARCELO REZENDE TEIXEIRA
332 02/12/2019 N 36216 20,000.00 4,000.00 16,000.00 10.301.0052 02.113 144 33903900000000 GANEM PARTICIPAÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
364 02/12/2019 N 41816 16,000.00 16,000.00 0.00 10.122.0052 02.133 16 33909200000000 GANEM PARTICIPAÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

41916 02/12/2019 N 41916 36,266.72 36,266.72 0.00 10.122.0052 02.133 11 33903900000000 GANEM PARTICIPAÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
41918 02/12/2019 N 53216 54,000.00 54,000.00 0.00 10.302.0052 02.143 108 33903900000000 CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR GUANABARA LTDA
41919 02/12/2019 N 53316 242,000.00 242,000.00 0.00 10.302.0052 02.143 108 33903900000000 IBANC - INSTITUTO BRASILEIRO DE ANALISES CLINICAS
41920 02/12/2019 N 53716 28,000.00 11,474.84 16,525.16 10.302.0052 02.143 108 33903900000000 IBAP - INST. BRASILEIRO DE ASSISTENCIA E PESQUISA
41921 02/12/2019 N 60016 366.73 366.73 0.00 10.122.0052 02.133 10 33903600000000 ANSELMO MASSASHI SHIRATO

157 01/08/2019 N 61716 6,469.96 6,469.96 0.00 10.301.0052 02.113 132 33903000000000 HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMEDICA LTDA
158 01/08/2019 N 61816 9,800.00 9,800.00 0.00 10.302.0084 02.036 201 33903000000000 HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMEDICA LTDA
159 01/08/2019 N 62516 873.60 873.60 0.00 10.303.0052 02.152 59 33903200000000 NUTRITIVA PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - ME 

Credor
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160 01/08/2019 N 62816 1,405.60 1,405.60 0.00 10.303.0052 02.152 59 33903200000000 NUTRITIVA PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - ME 
161 01/08/2019 N 68816 21,656.16 21,656.16 0.00 10.122.0052 02.133 10 33903600000000 JACOB NEVES BARBOSA FILHO
150 31/05/2019 P 70116 206116 250,392.50 250,392.50 0.00 10.302.0052 02.030 194 33903000000000 SNA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP

41932 02/12/2019 N 70716 400,000.00 400,000.00 0.00 10.302.0052 02.143 108 33903900000000 IBANC - INSTITUTO BRASILEIRO DE ANALISES CLINICAS

3,205,550.09 3,170,037.43 35,512.66

107 22/03/2019 N 2117 87,352.77 87,352.77 0.00 10.302.0052 02.147 168 33903900000000 CEDAE - CIA ESTADUAL DE AGUA E ESGOTO
103 22/03/2019 N 4717 24,000.00 24,000.00 0.00 10.301.0052 02.113 61 33903600000000 YUNIELKYS MARRERO ALVAREZ 
104 22/03/2019 N 6317 52,440.62 52,440.62 0.00 10.122.0052 02.133 94 33904900000000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
137 07/05/2019 P 6617 116417 2,582.97 2,582.97 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL
138 07/05/2019 P 6617 116317 52,116.40 52,116.40 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL
139 07/05/2019 P 6617 126717 1,246.62 1,246.62 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL
140 07/05/2019 P 6617 141217 312,568.40 312,568.40 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL
141 07/05/2019 P 6617 160217 307,926.62 307,926.62 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL
142 07/05/2019 P 6617 164417 7,276.87 7,276.87 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL
143 07/05/2019 P 6617 164517 48.02 48.02 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL
144 07/05/2019 P 6617 177817 194,986.68 194,986.68 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL

2 22/03/2019 N 7017 728.00 728.00 0.00 10.302.0052 02.147 161 33903000000000 GRILL-RIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
3 22/03/2019 N 7117 14,446.78 14,446.78 0.00 10.302.0052 02.147 161 33903000000000 DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA -ME
4 22/03/2019 N 7517 3,173.69 3,173.69 0.00 10.302.0502 02.199 205 33903000000000 DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA -ME

108 22/03/2019 N 8017 101,483.07 101,483.07 0.00 10.302.0052 02.143 148 33903900000000 IBANC - INSTITUTO BRASILEIRO DE ANALISES CLINICAS
109 22/03/2019 N 8217 16,000.00 16,000.00 0.00 10.122.0052 02.133 90 33903600000000 MARCELO REZENDE TEIXEIRA

6 22/03/2019 N 8617 4,344.32 4,344.32 0.00 10.302.0502 02.199 205 33903000000000 GRILL-RIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
111 22/03/2019 N 10017 21,359.76 21,359.76 0.00 10.122.0052 02.133 91 33903900000000 CUSTOM INFORMATICA LTDA
113 22/03/2019 N 10817 50,000.00 50,000.00 0.00 10.122.0052 02.133 91 33903900000000 WP SISTEMAS REPROGRAFICOS E IMPRESSÃO LTDA EPP
117 22/03/2019 N 11217 56,552.94 56,552.94 0.00 10.302.0052 02.143 148 33903900000000 GAMIR GRUPO DE ASSIST. MEDICA INTEGRAL DE REALENGO

41933 02/12/2019 N 11417 22,500.00 22,500.00 0.00 10.302.0052 02.143 148 33903900000000 IBAP - INST. BRASILEIRO DE ASSISTENCIA E PESQUISA
119 22/03/2019 N 11517 98,462.50 98,462.50 0.00 10.302.0052 02.143 148 33903900000000 CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR GUANABARA LTDA
121 22/03/2019 N 12417 38,473.08 38,473.08 0.00 10.122.0052 02.133 91 33903900000000 WP SISTEMAS REPROGRAFICOS E IMPRESSÃO LTDA EPP
174 01/08/2019 N 16817 1,640.00 1,640.00 0.00 10.122.0052 02.133 87 33903000000000 SAKURA FLORES LTDA
176 01/08/2019 N 17017 4,453.00 4,453.00 0.00 10.303.0230 02.028 18 33903000000000 RBQUATTRO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP

11 22/03/2019 N 19017 4,000.00 4,000.00 0.00 10.122.0052 02.133 91 33903900000000 GANEM PARTICIPAÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
187 01/08/2019 N 25217 720.00 720.00 0.00 10.122.0052 02.133 91 33903900000000 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A

42 22/03/2019 N 31717 34.50 34.50 0.00 10.122.0052 02.132 1 33903000000000 RODRIGUES E BARRETOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
46 22/03/2019 N 32217 344.50 344.50 0.00 10.122.0052 02.132 1 33903000000000 MACRIS Reparos e Manutenção LTDA-ME
51 22/03/2019 N 32717 799.50 799.50 0.00 10.301.0052 02.113 56 33903000000000 MACRIS Reparos e Manutenção LTDA-ME

129 22/03/2019 N 34217 1,732.58 1,732.58 0.00 10.122.0052 02.133 83 31909201000000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
56 22/03/2019 N 34817 358.75 358.75 0.00 10.302.0502 02.199 205 33903000000000 C. TEIXEIRA
64 22/03/2019 N 35617 130.00 130.00 0.00 10.302.0502 02.199 205 33903000000000 C. TEIXEIRA
70 22/03/2019 N 36917 950.89 950.89 0.00 10.302.0502 02.199 205 33903000000000 Sabor Carioca Comércio de Alimentos Eireli - ME
71 22/03/2019 N 37017 774.00 774.00 0.00 10.302.0502 02.199 205 33903000000000 DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA -ME
72 22/03/2019 N 37117 734.40 734.40 0.00 10.302.0502 02.199 205 33903000000000 Sabor Carioca Comércio de Alimentos Eireli - ME

192 01/08/2019 N 38617 43,200.00 43,200.00 0.00 10.122.0052 02.133 90 33903600000000 ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA DE CARVALHO
42039 27/12/2019 P 38617 151217 7,019.36 7,019.36 0.00 10.122.0052 02.133 90 33903600000000 ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA DE CARVALHO
42040 27/12/2019 P 38617 188117 14,400.00 14,400.00 0.00 10.122.0052 02.133 90 33903600000000 ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA DE CARVALHO

130 22/03/2019 N 39117 6,385.00 6,385.00 0.00 10.122.0052 02.133 91 33903900000000 CUSTOM INFORMATICA LTDA
132 22/03/2019 N 41417 181,467.66 181,467.66 0.00 10.122.0052 02.133 81 31901101000000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
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76 22/03/2019 N 43517 28,322.00 28,322.00 0.00 10.303.0052 02.152 193 33903200000000 MERCEARIA ANDRADE PINTO LTDA
198 01/08/2019 N 44317 293.47 293.47 0.00 10.122.0052 02.132 3 33903900000000 DETRAN - DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO RIO DE JANEIR
200 01/08/2019 N 47317 1,511.85 1,511.85 0.00 10.303.0052 02.152 193 33903200000000 MED FLEX COMERCIAL CIRURGICA LTDA
133 22/03/2019 N 48017 288,561.46 288,561.46 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL
145 07/05/2019 P 48017 177917 118,500.68 118,500.68 0.00 10.122.0052 02.133 82 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL

95 22/03/2019 N 48717 780.00 780.00 0.00 10.122.0052 02.132 1 33903000000000 MACRIS Reparos e Manutenção LTDA-ME
101 22/03/2019 N 49617 1,872.00 1,872.00 0.00 10.301.0052 02.113 56 33903000000000 MACRIS Reparos e Manutenção LTDA-ME

2,179,055.71 2,179,055.71 0.00

208 01/08/2019 N 118 5,500.00 5,500.00 0.00 10.301.0052 02.113 48 33903600000000 Patrícia Ayami Makino
216 01/08/2019 N 2618 255,124.72 255,124.72 0.00 10.122.0052 02.133 72 31909201000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL
222 01/08/2019 N 3518 976.95 976.95 0.00 10.122.0052 02.432 214 33903900000000 BANCO DO BRASIL S/A
225 01/08/2019 N 5418 1,064.20 1,064.20 0.00 10.122.0052 02.133 80 33903900000000 CUSTOM INFORMATICA LTDA
321 29/11/2019 P 6618 125318 777,402.23 777,402.23 0.00 10.122.0052 02.133 74 31911301000000 ITAPREVI
322 29/11/2019 P 6618 138318 750,062.59 750,062.59 0.00 10.122.0052 02.133 74 31911301000000 ITAPREVI
323 29/11/2019 P 6618 171118 7,070.69 7,070.69 0.00 10.122.0052 02.133 74 31911301000000 ITAPREVI

42036 16/12/2019 N 6618 259,524.36 259,524.36 0.00 10.122.0052 02.133 74 31911301000000 ITAPREVI
42037 16/12/2019 P 6618 176618 764,126.17 764,126.17 0.00 10.122.0052 02.133 74 31911301000000 ITAPREVI

227 01/08/2019 N 6918 200,000.00 55,897.61 144,102.39 10.122.0052 02.133 83 33904900000000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
42038 27/12/2019 P 7218 171218 260,699.96 260,699.96 0.00 10.122.0052 02.133 71 31901301000000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SERVICO SOCIAL

240 01/08/2019 N 15118 264.84 264.84 0.00 10.122.0052 02.133 72 31909201000000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
41953 02/12/2019 N 15618 133,438.22 133,438.22 0.00 10.302.0052 02.143 127 33903900000000 NEPHROASSIST Serviço Hospitalar Eireli-ME

273 01/08/2019 N 29318 12,916.89 12,916.89 0.00 10.122.0052 02.133 76 33903000000000 TRANSPORTADORA E COM. DE DERIV DE PETRÓLEO VANILDA
42004 16/12/2019 N 49618 40.50 40.50 0.00 10.303.0052 02.152 172 33903200000000 INAIA A S R ALVES-COMERCIO MATERIAL MEDICO HOSPITA

3,428,212.32 3,284,109.93 144,102.39

10,328,195.13 10,134,217.42 193,977.71TOTAL GERAL
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